lencia in medium prolata decldimua scillcet, quia milites Templi possession! de

Ramberii Ulmo renunelaverant et comes. qui possessionem dcderal. a guarancia defi-

debat, adjudicavimus abbati Troarnensi invostiluram de Ramberti Ulmo et, cum

vice domini Pape cujus legacione in hoc negocio fungebamur, in conspectu tocius

convantus, manu propria inveslivimus, et lamcn, ne c-ccasione aliqiïa investiture •

ilta videretur inicium babuisse ante ipsam investtluram, probalionem, quam abbas

obtuteral, per manus tam ctericorum quam laicorum. sufflcientcm susccpitnus. Ut
autem auctoriUle flrma nitalur imperpetuum, eam «igilli nostri impressione firma
vimus, ac venerabilium personarum que présentes aftuerant subscripcîone volumus

robornre. Présentes autpm et testes fucrunt judicii oi investiture primo dominus

Baiocensi» Phi(lippus) nobiscum cooperator judicii, ahbas sancti Wandr[eglsilli]
domnus Walterus, abbas Cadom(cnsis) domnus Alanus, abbas de Fonteneio dom.
nus Robertus; de clericis, decanus Rothomngensis Gaufridus, cantor Baincenais

iierbertua, archidiaconus Dalocensis Rogerus. magister Hunfredus, nrchidiaco-

nus Lexoviensis Normannus. canonici Rolhomagenscs Rainaldus, Ivo, Eraldus; de

clericie Ebroic(ensibus) Willeimu» decnnus, Ricardus nrebidiaconus, lierbertus et

Daniel canonici do monachls do 8anclo Wandr(cgisillo) Lambertus et Willclmus de

sancto Sicpbano de Cadomo, Nigcllns. Hobcrtus, ticrotdus. Testes autem qui jnrave-
runt fuerunt hi Vinc(cnltu9)nionncliiisdcïroarno, liefredus capclianus comitis («)

Ebrolc(cnsis). Lambertus Fabor.Ansclictilius fllius Acardi. Aclumcst hoc opud i-exo-

vium publiée, anno ab incamacione Domini M°C*XLiX*. Eugcnii pape anno V«.
nu kalendas aprilis, principante ln Normannia duce Gaufredo (fe).

DU 1149, (après le iO mars).

Copie du xm's. Paris. Bibliothèque Nationale, Latin 1008O, fol. n3.

ll(ugo) Dei gratia Rolhomagcnsis archiepiscopus, harissimo Cllio et consnngiiinco
suo Willclmo, coniiti de Ponlivo, salutem, graliam et bencdiclioncm.Dio(c)quasta-
tnlmus inter obbatom Troarncnscm et milites Templi, apud Loxovium, de Raimbcrli

Ulmo, abbas stelil judicio. munilus instrumcntls et sufDcicnll tcslimonlo: milites

vero, ante diem placiti. possession! do Raimberlt Ulmo renunciaverunt; abbas vero

ex Judicio Invcsliluram suam probavii. guln domini l'ape Igitur super hoc liobcinus
precepluni, plenamcidevobis faciendi juslicia, ojwRtolica nticlorilalo vobis manda-

imis. ut ci invcsliluram de Hnlmberli Ulmo haberc facialis. Quod si in hoc ailqua

passus fucrll, repuisa aucloritate npostolici, constrltali ci in juslicia facienda plena

super vos deesso non possumus ncc debemus.

(n) Simon de Monlfotl. comte d'Kvrcui. »«&o-c. u8t. – (6) Geoffroy, comte d'Anjou,
duc de Normandie, janvier i«i$ f 7 teplembre 1161. –

(c) »6 mort 11*9.

Ver. 1. intecltur* Ipu.
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DUI n49, (après le 16 mars).

Copie du in* ». Paris. Bibliothèque Nationale, Latin 1008Ô, fol. u3» et

lHustricomitiGuilielmo(a)karissimodiicctoguo, H(ugo)(6)Roth(omagensis)archie-
piscopus salnlem, giatiam et benivolenciam. Visis litteris vestris, remandamus vobis

quia, antequam iretls lerosolimam. vobis ex parle domini pape mandavimus. sicnl et

Templi wilitibus. ut. pro Ilaimbarti Ulmo. ex domini Pape precepto, tam vos quam
et {psi. ante nos slarelis. Placuit vobis non venirc; allamcii. pro reverencia veslra,
dislulimuset vestrum, Deo annuento, rcdllum, ferc contra àiminl Pape preceptum,
expectavimus. Den gralias tandem vcnislis. Hequisierunl vos milites Templi. Denîque
data die super Haimbetti Ulmo ngendi. a Rothomago Lexovium (c), pro ramoncit
vestra obviam vobis et Tcmpli rnililibiis, quorum causa intercat, processimus. Set
milites Templi qui Raimberti Ulmom tenebant. in possessionem illam abdicaverunt
et causam dimlscrunl. Eaproptcr et nos et cpijcopl et autontici juri. niorû sedia apos.
tolice, sentenciam dedrrunt, qua ecclesia Troarnensis de possession© prefata habuit
revestiri.

IM-lll n/lg, (a5 mnTS-a5 mars ii5o).

Copie du iii'i. Archivo Natiana), Cartulaire B, 5g5. foi.
a9"-3o,n'7g.

DK VILLA ET cmSLLO DR NOVEILAS

ln nomine Palris et Filil et Spirilus sancti amen. Post deliberationem et eipulsio-
nom Sarracenorum. villa qunm dicitur Novella», quam dicitur a rege Garcia et ceteris

probissimls viria, qui car», auiilianlc Deo, a Sarraccnis dclibcraverunt.od ojusdem
omnipotcntls Dei «ervicium. omnibusque qui dcliberalioni illi fucrunl, id fleri asse-

renlibus, data cst mngistro mililum Templi Salomonis et congregationl corum. Ad
devitandam flaque contcnlionem. facla est concora divlsio inter titrosqtmpcr manum
vittelicet Gnrneril fralris et Petri Raimundi. h'act.1 vero concordi divisiono nb ulro-

qur, prediclns Garnerius, frnlcr et miles
Tcmpli Snloinonis. ad acrvlclutn fratruai

suorum. ncccpll predictam villnf» nb integro el Petrus Hilmundi. fralcr Hospitaiis.
timiliter necepit villam predictam, scilicet Malien.

Postea vero Petrus de la Rrovcrfl, servus milidcTempli alquo magister in Aragono
ettn Barchlnona.ct W(iltelmus) tic Belmes << slmilitcr servuset frater Ospilalii nique
prior ln Aragoile et in Barcblnona. una cum ceteris fralrlbus suis. de milicie Templi
fralrlbu», Rlgold Vigcr. Ugo de S'anato (fol. 30) cl IVlms de Ripn Alla, de fratribus
Hospltalls, StcphanusTcsaniizatori et Mnuricuscl Oaucctniiis. convcnicntcs in obll-
dtonem Tortose.ct collaudantc» jam diclam concordlam. liane carlani confirmacionls
mandavcrunt

Stalum est autem inter cos ut frolres do Malle» qui modo ibl sunt vol postea ven-
•uri eunt ad propriam doinuin do Malen. habeant in illn nolo qui dlciltir do Nnvasa,
tola ligna, magna et parva. steca cl vlrldln et in illo nllo snto de Rabit solummodô
habejint madera adopusdonunim suarum de Malen. quantum oisopu» fueril ad hedl-

(a) Oulllsumo, «rnte de Tmitritcu, nivî'ii» Julii ti^n. (6) Hu^um, •rthovêque de

Houen, i»3o t •• nov. tiOl. (c) «8 m»r» nig. (d) D'apre» D«laKllle-tê-Roux. Guillaume
de Belmet fut prieur de Navarre de iiS» a n53.
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BcandM propriai casas; ici, antequam ln ilto solo de Rabit incidant fusta, fntres

HospiUlis reniant ad illum fratrem de Novellas, et eorum consilio operentur in illo

midera, ut diclum et constilutum est, et frater de Novellas nullo habeat poteatatem

contradicendi. Fecerunt quoquo convenlenliam, inter se, milites Templi et fratres

lioapitalis predicti, in hoc modo quod nullus ipsorum in honore alterius terrain emat,

neque in pignore occipial, sine consilio et assensu cjus qui potestatem terre tenuerit.

Anno ab incaroationo Domini M'C'XL'VIIII*. Petrus Sancti Adriini hanc cartam

scripsit et hoc tignum »Jt fecit.

DLIV 11% (i-3o) avril.

Copte du xiii' s. Madrid. Arcbivo National, Carlalalre B, 663, p. 78-9, n* 190.

ln Dei nomine. Hec est carta venditionis quam facio ego lohannes Abtnmenna et

uxor mea Sancla, vobis, don Remon de Castelitovo et vobis don Bernard de Salvi et

omnel alii seniorcs de illo Templo. l'Iacuil nobts libenti anlmo et sponlanca volun-

tate. et vrndimus vobis medictatem de nostra casa, quam nos habemus in Osca, et

habet atTrontattoncs, de oriente casas de illo Temple. do occidente via publica, de

meridie casas de Abinmenna, de septentrione casas do mulier l'ère de Lizana. Est

illo precio quo convenimus inter nos et vos. atque comptacuil, seilicet m solidos

moneto laccensis de nu denarils, quos in manu semper acccplmus apud vos, senio-

rcs don Bamond et don Bernard, null.im rem non rcmnnsii de hoc precio. Damus

vobis fldanzas de e.ilvctato do illa casa, secundum usum terre don Vincent do lubc-

luco, nteo nepoo, et lohannes do P.amio et Domfnico de Artlclm, ut hnlxialiset possi-
dcalis vos, seniores, illa casa suprnscripla, snlva et ingenua, libera et franctm, ad

vcslr.1111 propriam licrcdilalcm, per scciiKi cuncla amen. Sunt testes et nuditorcs et

visoros do hoc snpr.idiclo dompnus Gulllelmus Kcclinrius, don lohan Compte,

Guillclmns de Camp Franlcx, Slobtcl de laccha, Arnnldus scriba (p. 19), Martin

Aborrazin. Fflcla carta cra M*G'LXXX*VH\ menso aprilis, anno quando fuit capta

Tortosa 0 comité Barcninoncnsls. et crot in obMdionc super Lerita. Aliala, p.ine et

vino et carne, un solidos.

IILV 11/49. (3 avril-i5 avril n5o).

Original Jadis scellé P«tls. Arch. N»t.. S. Hç)',S, ne 60 (a' do la 1" llawe de itoncourt»)

ln nomine sancte et Indivlduo Trintlalls. Ego DarOiolomcus (a), Dci gratta, Laudu-

nensis eedesio minlslcr Intllguus. Milites in Tcnipto sacrosanetc civitatis summialque

pacidei regis militlam proressi, quantum solatium quantamqtio tulctam indigents,

peregrinis paitpcribus et omnibus sepulchrum Domini adhirc volentibus prebeant,

cnrilati fldelium non crcdinuis esso ignoium. Expcdit igilur ut tnm vencrabills locus,

cum bonis et personls suis, tnnto attendus dillgalnr et honoretur, quanta pro saluto

univcr»orum dcvola assidue impendit obsrquia. Siqnldeni, ad recompensandam tanto

bûnltnlls nrHurnlInnt, fratribu^ prrdirli loci non soliini noslra largiri. verum etiam

bcncfllla ecterorum lldeliuni Ipsls t-ollsla, pro modo noslro posslbilitatls conservareet

memoriç comnr'ndur* jure debemus.

Quoclrca notum fleri volumus tam presentibus quam futuris, quod canonlcl nostri

(a) Btrlhélemv, ivlque de Lion. tii3--n6i.
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fratrlbus Teropli x»v. solidos, in ramis palmarum annuatim persolvendos, in elemo.

i»am dederunt.

Dcdit etiam Nicholaus castellanus eisdem fratribus furoum unum in vico sancle

Gonovofç, concedento Beatrice uxoro sua, et filio suo Radulfo, coram tegilimis teati-

bus, nomina quorum hçc sunt Wido decanus, Barthoiomcus thesaurarius, Arnufus

cloricus.

Guiscardus quoque de Breno|rdio], in prescntia nostra. concessit predictis fratri-

bus, pro salute anime suc suorumque prcdecessororn, quartam partem de Chevresi,

tam in aquia quam in pascuis. nemoribus, terris, annuonte filio auo Rainaldo, annuen-

tlbus eliam Balduino de Sopeio et uxore sua Cicilia. et Bliardo fllio suo. Hujus dona-

tionis aunt testes Herbertus do Attriniaco et Rogerus buticularius, Wiardua do

Rumeis, Guerardus Biguet.

Hescelinus Trabo dedit fratribus Templi curtiilum npud Chivrisiacum hoc conces-

serunt filiiejus Bcrnardus et Everardus unilo testes sunl Evcrordus Biguet, Rainal-

dus fllius Guiscardi, (et] Rogerus buticularius.

Ad[do?) cliam quod Wiardus de Rumeis memoratis fratribus dédit viiii campos in

lerritorio do Rogeriscnrle. Idem vero Wiardus et Hcschol et Nicholaus Catlus donis

supradictis pratum unum addiderunl, unnuenlu uxoro Wi.irdi, annuentibus etiam

nepotibus suis, concedento nxorc Nicholai Catti et fllio suo, annuento etiam maire

Kschot et fratre suo Gorardo, qui de caritato Templi m" solidos pro hac concession©

recepit.

Addidit etiam bis supradictis Wiardus de Rumeis im" campos in tcrritoriodeMaln-

becurtc, conccdonlo atque testante Rainaldo, Wiscardi filio, do cujus erant feodo, tes-

tanlibus etiam nepotibus suis, Elberto «l llarduino qui hoc donum ratum flerf con-

cessertint.

Clarcmbaudus quoque Vaircl dedit eisdem fratribus vi modios vini et dimidium et

vu denarios de censu, annuente Ilugono. fllio lccclini.de cujus erant feodo; inde tes-

tes eunt Hcrnulfus clericus et Willermus Buca.

Domina Gila et Aitor, fllius suus, fralribus Tcmpli niedietatem do Pulcolls, in terris.

pratis, pascuis. nemoribus, forefactis. Juslicta, cum feodo et alodio, annuento Guil-

lclmo do Apia. ad cujus feodum jam dicta pars pertinobat, fralribus 'fempli. in pre-

sentla nostra. dovoto contiilcrunl; hujus deniquodoni sunt testes Barlboloincus the-

saurariu», Arnulfus clericus, Willelimis do Apia, Arnulfu» do Sancto Goberto.

ln eadem etiam villa, Odo de Abbatia torrom, quam Hugo, (llius Baldulni, in feodo

abeo tonnerai, doqtiarliam idem lliigoconjtigem suam Emniclinam dotaveral, ipsa

conccdentcct pro concessioneo fralribus Tcmpli xs" solidos recipiente. predicti loci

fratribus, sub leslimonio Nlcliolai et Hcctoiis, dono perpeluo conlulll candemquo

donolioncin Bcrlreda, tixorOdonis, nsscnsn lillonim siionim, inconvulsam perni8nere

conccstll, tcslante Balduino do Goncssa.toslanlo etiam HugoiicquiSuscognominalur.

Eisdemque quoquo fralribus Wido, castellanus do Coclaco, duos jugiter aslnos

liabero conccssil, quibus ligna de nemore snl olodii sine precio adducant. Addidit

cli«m noslro assonsu, in presenlia lngclrar.nl (a) de Maria et Adonis do Goni xx" soli-

dos Provcnlentliim. qui do feodo noslro descendunt, annucnlo uxore sua, annuenll-

bus etl«m flliis suis. Nostro autem conccssionls et hujus doni sunl testes Birlholo-

meut theMurarius elNicholaus caslellanus.

(a) Bnguerrand de Marie, seigneur de Cottcy, »ia8 (? tt3o) f c. 1147.
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Hugo (a), Rocelenais comea, sepedictis fratribus dedît, in territorio de Thoenni,

lemm iU*m, cum nemore, que sila est inter duos vias quarum una de ponte vadit

Corbiniachum, altera vero de Bolri Corbiniacum dirigit, et duos homines, Hugonem
videlicet et Robertum. Unde sunt testes ErUudua et Guillelmus frater ejus, Gérai-

dusquo et Gualcherius de Souci. Idem etiam comes v solidol in Vassonia eisdem fra-

tribus dedit, testante Gerardo et Gervasio.

Herbertus de lanta predictis fratribus dédit feminam unam, cum auia infantlbus;

unde aunt testes Godefridus. Petrepontis capellanus, et Hosto. Hoc concessit Adam

de Marchais, de cujus fedoerat.

Slephanua Strabro dédit eisdem fratribus furnum unum in Brionia, concedente uxore

sua et fllio suo. Unde aunt testes Odardus, fllius Alemanni, et Robertus Anguisel.
Similiter GHlo de Novo Caslello xu<" denarios bone monetç in Mediana villa sepe

dictis fratribus dedit, testante Odardo fllio Alemanni et Roberto Anguisel.
Odo Malus Vicinus xn'1" denarios boue monotç super molendinum suum in prato,

ipsis fratribus annuatiin pcrsolvendos assignavit. Unde sunt testes Gilo et HugoTrosels.
Ponchardus preposttus eisdem dedit xn'1" denarios bone monete in Orcnvilla, teste

Galtcro de Gunencurte, testante etiam Odardo, fllio Alemanni.

lsembardus nepos magistri ipsis fratribus Templi dedil xn"~ denarios in burgo
Sancti Nicholai de Novo Caslello, testante Gilio et Hoberto Anguiscl.

Dédit etiam eisdem fratribus Odo Francigena xu"- denarios in Iuvinicurle undo

eunt testes Ponzardus prepositus et Gilio.

Rainaldus Glabcas dcdit cisdom fratribus xn' nummos censualcs apud Vicum
inde testes sunt Henricus fllius Alemanni et Odardus, frater ejus.

Rogcrus Salmons dcdit prcdiclis fratribus W nummos annuatim pcrsolvendos,
ad rcdditus suos apud Croanam unde testes sunt Odardus fllius Alemanni et Pon-
chardus preposilus.

Hugo Trosscllus dedit prefatis fratribus xi«"~ nummos ccnsu.iles apud Aumeneicur-

tem nndeteslc9 sunt Gilio et Odo Malus Vicinus.

Haimo se ipsum et omnem tcrram
quam possidebat inter crucem de Hastoi et

Axonam. prêter duas culturas, cjtcoplis etiam vi solidis do censu, predictis fratribus

dedil, concedente Odone de Vernolio, do cujus feodo ipsam tenebat. teste Gervasio de

Chalmisiaco et Wnlcliero do Caslellionc.

Eandem deniquo donationem, in presentia Hugonis comitis do Rociacho. in presen-
tia eliam quorumdam mililum suorum postca recognovit, nomina quorum hçc aunt

Teodericus Trosols, Everardus preposiliis. Hobertus Crassus.

Addidit bis supradiclis idem Haimo partcm quam habebat in salvamento de Pro-

vahis.

Ermengardis de Rocelo et Gervasius, fllius suus, prefalis fratribus dederunt in Ger-

nicurte 11" solidos de censu unde sunt testes Ger.irdus Infans, et Teodericus Trosels.

Guillelmus quoqne do Aci oisdem fralribus, ex dono suo, conlulil, in Murivalle,
xh denarios. testante Evrardo fralrc suo el Teoderico Trosel.

Similiter Clarcmbaudus do Roscto et uxor cjus. Brai et Vertclli et Calniundin et

quicquid ibidem do feodo de Roseto lenebant, lu pralis, in aquis. terris, nemoribus,
annuente lienrice (6) comité, de cujus feodo descendebant, fratribus Templi dévote

(a) Huguw, comte de Roucy. c. 110} fc. 1160 –
(6) Henri, comte de Gr«nd-Prf, c. 110*

t c. »i6o.
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contuleroot. Huju» doni testes sunt Iohannes preposilu», Godescalcus de Rowto.

Gadefddus de Petreponte, Albericus Ii Hungres.

NichoFaus flllus Petri prepositi et sui participes memorati loci ftatribus liederunt

molondinum de Hastoi inde sunt testes Willclmus do Aci et Robeitu* Crtuus

atque Laurentius Slrebo.

Albericus quoque Ii Ungres et Rainaldus, nepos suus, fratribus Templi campum
unum dederunt, testante Gualchero do Salci, testante etiam Gerardo qci cognomina-
tur Infans,

ln luvinicurtc dédit Ingelrannus his fratribus, concedente uxore sua Romelia,

xviii denarios bonç moncte hujus rei testes sunt Marlinus saoerdo», Rlchardus et

Roardus.

Eisdem vero fratribus dedit Gerardus Infans »«•' nummos bone monete super
molendinum ad Aisellam, testante Guilielmo de Aci ctTeodorico Trosel.

Dédit etiam eis Guillelmus Bucha duos snlidos apud Novam Villam undo sunt

testes Hernulfus clericus et Clarembaudus Vaire*.
Similiter Beloth. assensu uxori suc et filionim suorum, domurn suam que est ad

portarn morluorum, sub testimonio Raduin do Turrc, et Herbcrli Bordel, eis donavit.

Ingelrannus (a) quoque do Maria quatuor mnrcas argent! in Blorencurtc, vel sex

libras bone monete, annuatim persolvendes, cis assignavit. Inde sunt testes Widocas-

tellanus, Ada de Goni et llcriis.

Pretorea miles Xpisti Roardus dedit fralribus Templi illam partem prat! Racendis,

que tanlum herbam producit.

Dediletiam eisdem fratribus Ugo Sus pratum, quod dicitur Uominicum, uxoro sua

Bcrla et filiissuisconccdcntibus. Inde testes 8>>ûî Odo de Abbalia et Sy nions acerdos.

Dédit etiam prefali» fratibus Hobcrtus do Monte Acuto quicquid tenebatapud Lau-

dunum et in Lauduncnsi de fcodo regis. Inde testes sunl cornes Tcobaudus (b), et

Bliardus de Monte Acuto. Willclmus de Apia.

Notum faclmus etiam quod fralrcs Templi par manum Roardi,justo contraclraclu

emptionis, obtinucrunt quicquid tencbsl. in Icrrilorio de Puteotis Willelmus de

Coreos; hnc conceserunl mater W(illelmi) cl fralrcs sui et omnes hereditarii hoc

concessit Gila de Pvlrcponlc et Olii ejus, do cujus feodo erat. Inde testes sunt Odo

ds Abbalin et tîoschointis tM8tcll">ms.

Emerunt etiam a Gerardo Lcscbant et ab co juete obtinuerunt predicti fratres quic-

quid Ipsc tcncbal in territorio de Puteolis hoc concessit Bcrta et fllii ejus et fille, de

cujus fcodo erat. Inde testes sunt Odo de Abbalia et Robcrtus do Chaumacho.

Guido de Vntlibns dedil fratribus Templi quicquid de feodo caslellani Laud(unen-

sis) apud Brai possldcba!, et domos quas habcbnl in Vallibus. Inde sunt testes Odo

de Abbatia et Iosbertus.

Lctoldus Frumago et uxor ejus fratribus Templi conccssorunl terram que est ln

territorio de Rogiscurto, ad nonam gcrbnm, que est juxta viam Romanam ex parte
territoril de Noiigento. Idem dédit fratribus Templi campum unum ibidem, et cultu-

tnm. cl cnslcllariutn undo tesles sunt Guibcrtus et Franco.

Dcdit cliam Lcloldiis Frumâge fratribus predictis campum unurn apud Chovrisla»

cum et pro fraieriiiinte ibidem curtilltim iiiu'iu.ct ti[nui Huglsciirlcm c<iii)puni unum;

undô sunt testes (blanc).

(n) Cf. ch. CCC0XLV1 (6) Ttilliaucl. comte de iJiampnguo, c. i ta5 f 8 Janvier lia».
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Dédit etiam idem Letoldus fratribus Templi campum unum apud Rogiscurtem. et
cùrtiUum apud Chivrisiacum. Hujus donationis testes sunt Rogerus et Francho.

Dédit etiam idem campum unum fratribus
Templi apud Chivriaiacum hoc concea-

ait Bliardus, de cujus feodo campum touchât. Hujus doni testes «uni Galterus de
Maoco et Heverardug Biguet.

Amauricui de Brenordio m ipsum fratribus Templi dédit et Bretinimontem, et

quicquid ad .Bretioimontem pertinebat, concedente Guiscardo pâtre suo et Gerardo
fratre ejus hoc concessit Everardus ejus avunculus et Gerardus ejus fllius hoc con-
cesserunt Bucardus de Gusia et uxor ejus et Clarembaudus de Fastis et fratres ejus,
de quorum feodo erat unde sunt testes ipsi.

Clarembaudus et ejus uxor fratribus Templi dederunt minutam decimam quam ibi

habebant unde sunt testes (blanc).

Hescotus. filius Hescoti de Vendolio dédit prafatis fratribus terram pertinentem ad
mansum de Mabecurte que est in territorio de Bcrezicurte. ad nonam gerbam et pro
hoc fratres Templi xx" v. solidos ei dederunt. Hujus doni testes sunt Galterus de
Maocho et Franco.

Guido Cattus dedit eisdem fratribus quicquid habebat in territorio de Berezicurte;
undo fratres Templi duos modios frumenti ad mensuram de la Ferto ei dederunt et
duos acomodaverunt hoc concesait uxor Guidonis. Undo testes sunt Hemelinus et
Aubortus de Mabecurte.

Everardus Biguet dédit fratribus Templi decimam cujusdam culture que fratrum
crat, eisdem fratribus in elemosinam unde fratres ci dederunt novem galetos fru-

menti, ad mensuram de la Ferte. Unde testes sunt Galterus de Maoco et frater
Dominicus.

Dédit etiam fralribus Templi Guiscardus de Oriniaco, rogatu fllii sui, pratum
unum apud Gusiam, et sedem molendini de Til hoc concessit Kvcrardus de Ori-
niaco et Gerardus, ejus fllius hoc concessit Bucardus do Gusia et uxor ejus, Adelei-
dis.de cujus feodo descendebat. Unde testes sunt Clarembaudus de Fastis et Galle-
rus Dosccl I*

Preterea Nicliolatis castellanus molendinum de Poili eisdem fratribus in elemosi-
nom contulit, concedente Beatrice, uxore sua et flliis suis Radulpho et Guidone, et
flliobus suis. Hujus donationis testes sunt Bartholomeus thesaurarlus, Ernulphus cle-
ricus, Rodbertus de Tiriniaco. Nicholaus de Hispania, Odo de Abbatia, loibertus de
Abbatia.

Notum etiam fleri volumus quod Nicliolans de Hispania se ipsum fratribus Tem-

pli reddidil et quicquid habebat apud Calleviacum, nostro assensu, eis contulit.
Burdinus de Valle Lauurcniaca eis ibidem vincam unam dédit.

Nos etiam possessionem Hoberti de Alneto, que in manu nostra crat, eisdem fratri-
bus ex integro perpetuo pnssidendam concessimus, et Malberga, mor Roberti, se

ipruim et sua es integro eisdem donavit. Hujus rei testes sunt Bartholomeus thesau-

rarius. Hernulfus clericu8. Robertus do Tiriniacho, Haitor vicedominus, Willormus
scutarius.

Hoc autem, no possit oblivlone deleri et a postcris inflrmari, sigilli nostri impres-
sione muniri fecimus. Actum Lnuduni, annis diversis sed conpletum anno incarnati
Verbi M'C'.XLWIIU.

Angotus cancellarlus relegit, scripsit et subscripsit.
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M*VI 1149, vendredi i3 mai et mardi 17 mai.

Copte du *it» a. Avignon. Bibl. munldp., Cariai, de likhtrenchet, foi. 18.

Bditi: Htode Ripert-Montcttr, op. cit., n* 4g, p. Bo-5i.

CaBTA GtlILLBLHl ÀRHUtPt DB MUMBBLLO.

J^
I» nomine Domini nostri lhesu Xpisti. notum Bat omnibus hominibus, tam

T 1 presenlibus quam futuris, quoniam ego, Guillelmus AmulB de Mirabello,
et uxor mea, Aibellina, et filii nostri. Petrus de Palude et alii, ut Deus et domlnus
noster nobis et pareniibus nostris peccata nostra dimittat et insuper vitam elernam
concedat, dimittimus et omnino relinquimus totum et ex integro Deo et beate vir-

gini Marie et fratribus Templi Salomonis. in manu Ugonis de Bolbotone. magistri

domusdeRicarencis.quicquidrequirebamusvelhaberedebebamussivenos.sivehomo,
sive femina, per nos, in toto territorio castelli do Bolbotone, in Iiermîs et cullis, bos-
chis et pratis,aquis aquarumque decursibus. et in omnibus ad illum territorium per-
tinentibus, quod neque (fol. 28") nos nequo allquis de parentata nostra jam in
antea aliquid rcquirere possit vel audeat aliqua ratione in isto territorio. Ut autem
isla nostra dimissio et libera desomparatio semper secura et arma remaneat omni

tempore apud memoratos fratres de Templo, abeodem Ugone, magistro, &*•" solidos

bonç monete Valentinensis et unam saumatam do frumento accipimus. caritatis
nomine. Facta dimissione ista in castellum de Mirabello, ln domo Guillelmi Arnulfl.

presentibus ac videntibus Berlrando Lcgeto. confratro nostro, et Aibellina supradicta
et lîlio suo, Potro de Palude, menso mail, feria va'.

Fecit item Guillelmus dimissionom Islam apud Ricarenchas, videntibus tstis
Petrus Bonus homo, capellanus, et aller Pelrus, presbiter. capcllanus do Templo,
Ymbertus de Satlelo, Guillelmus Bruneli, Stcfanus Pollicerii, Nicolaus Bajulus, isti

omnes fratres de Templo, et Pontius Trucus, Riperlus Folradus, Riportus de Gra-

dignano, Guillelmus do Scudia, Petrus do Bcllomonto, Bertrandus de Solorino et

filii aui. Ripertus et Laugerius, fratres suus. Facla carta ista po[r] manum Arnaldi,
sacriste Aurasiconsis, eodom mense, feria m*, anno ab incarnalione Domini millesimo

C'XL-V11II% luna vi«.

DI«VII ttbg, ti juin, siègo de Lérida.

Copies du xni" ». Barcelonp, Arch Cor. Arsg., tig. 3io. fol. 16, (incomplète du début)
Madrid, Archivo Nacfonal, Ordre do SWe«n de Jérusalem, lej. 3s3-4 (fragment de

certulaire).

PRIMA compositio efiscopi ii.ERDE.fsis cum raATRittus Temhi sons» ecglksia sancti

IoHANKIS DE MoKTESOMO.

Quecumque a Hdelibus viria et ecclesiarum Dei rectoribus, slatutn sunt vel diffl-

nita, in sua debent stabililate manero, ne in malorum hominum valcant refractiono
turbarf et unde cuntos tam presentes quam futures scire volumus dlmnilionem et

conconcordiam. que factam est inlor dominum Quillermum, Rolensem cpiscopum.ct
canonlcos Rotenses ot Pelrum de Rosira, msgi.Mri mllicie Templi lerosolimitant et

fratres ejusdem mihtie, de ecclesia sancti lohannis de Montso et honore ejut. Volun-

tarie siquidem et gratulto dominus epiicopus, cum clerlcis et fratribus suis, Roten-
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MBasscUKxtctooflici!, pro t» «nisque tuccestoribus. supradicitm ecclen'im sancti
Ioh.nnis.cum omnibus periioendis suis et possessionibus sni», fratribu» et domni
omni controvents pospotila dimiasit et imperpeluuro conccuii. exceptera quadam
ipsini i honoris parte, ecclosiis videlicet omnibus de Tamaril et quadam hereditatem

supradicteeccIesioquowtapudOwîam.quesponUnea voluntate supradictus ma.
gister Pelriw, cum fratribus suis, pro se suisquo successoribus. predicto Rotensis
episcopo et ejusdera eccl«*ie clerids. tam presentibus quam futaris, «cmper paciflco
poMïdenda tradidit et requirit simul cum ca»lello et ecclesia de Fona. cum omnibui
•uis pertinenciis servata ejusdem episcopi omniumque suceewornm ejas episcopali
auctorilateeldlgnitate. in ecclesia eanctt lohannis et in ecclcsiis ad cjus ditionem perli-
ncntlbu», consccracionibus videlicet basilicaram. et ordinationibu» clericorum. et
obedienlia eorum atque canonica corectione et emendatione eorumdem, sine census
exactiono; aorvata etiam vel alnodorum celebrationn, crismatecliam et babliamo. Prc-
tcrea, pro maxima quam inbonitate corum habcnt.flducin, supradtclu» episcopus et
ejus canonici conceaserunt domui et fralrib.is milicio ikcimum propii laboris de
Tamarit et gonad ejusdem. Hec diffinitio ve! concordin fncta est in presencia Uni-

mundi,coniitisBarchinoncn«isclprincipisfdgniAragoni8,inobsisionollei(le,8iirsun
in podio de Gardeyn, presenlibus etiam subscriplis viris. lam clcricis quam laycis.
Anno ab lncarnatione Iïomini M'C-XL'l.V.inMdus junii. Sicgncs* Haymundi comes.

Ego Guillermus (a) Dei gratia Rotensis
episcopus laudo m conflrmo hanc cartam et

hocSio^uM pono. Sig^^um Pétri, prioris eancti Martini. Sioi^um Bernard!, prioris
Colbensis. Siomum Odonis. Sio^sum Bernard Amclii archidinconi.

SigAjivm Ber-

nardll6)Tarraconcn8l9nrdiiepi8TOpi. Sio^nim Pelri de Rovlra magistri. Sio^um
Ugonis de J'anaz. Siomum Arnal! do

Slopnia. Sig^mjm Gnillcrmi Hoynuin-ii
dapiferi. Sm.iim tfr Porcgrini. Sio^mom Raymundi de Podfo Alto. Sio^^um Be.
nardi(e? Urgcllensi» episcopi. Siomum BoniHcii prioris Rolensis. Sio^.ium Nocholav
prior clauslri. Sio^^um Gnillcrmi «ncriste. Sig^sum Kraudi cellarii. Sicjm.M Pelri
hclemosinarii. Sio^hum Ucrcngarii camnrii. Smfau» Slupl.ani canioriis. SteXav»
Frevol. Siomum Dcodali.

Sic^sim Poncii de llaloger. ^G^m Polri de Cnrlein
Sig^um Guillermi do Abbcias nos simul francs hoc firmamus.

Siomum Gnillcrmi sacerdolis, Torraconunsis
archiepiscopi cappellani. nui hoc

scripsi cum litteris
suppraposilis in linca v, dio et anno quo supra.

Hec carta fuil flrmala in pretensi capitiiio. in prcsentia rcllamii ? cappituli mililuin
sancti rempli et Examen Gare* justicia de Molson et do B.ubsslro. qui cam receperit.

DLVMI
n49. (i"-3i) juillet.

Copie du »n« 9. Madrid. ArehWo Nadonal. Carlutatrt R 595, fol. îg-Jg", n' ;8.

De IttAS CA8A8 |)B SA!1Ç DE TllieT.

In Dei noniiuc. Ego fralor ac inngisler Higald Viger. cum aiiis fratribus Tompli
Salomonis qui sunt (fol. ?3'Vin Novcllas. scilicct fralro Ricardo cl fratre Vilnl et alils
fralnbus, presentibua et futuris, comparamua utius casas do Sanxo de TrUl ni sua
muliere et fllii» et fillabus suis, et do don Renaît suo socro et utore sua et Dlii, ot

Jt^T1' fV1Od«,fLêrItl8)>"13 t^bn, ,6.- (6) Bernard, archevêquede Tattegone, ,.46 t a8 juin .,63. (e) Bernard, é'~qllo d'Urgel, c tr4af ra JanvIer 1163.
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filiabus suis, pro vu monbetlns raerchra, illa pagato de auo aver et sua lifirra et
estilla casa interillam casara de Marti» Albohareç et Hla de llidal Cebater. Est fidesde
soivelate a foro terre, do parte de Sanxo et suo socro et mulierum et Oliorum flliarum-
que luarum. Domingo Lespigo. Testes Martin Alboharez, Martin Pedrù. Pere Ber-
nard, don Aparici. Facta carta era M'C'LXXX'VH, mensejulio, anno quo fuit capta
Tortossa.

v

DMX
n49, (r-3i) juillet.

Copie du xii* a. Madrid. Arehiro tfedonal, Cariul. B, 5n5, fol. 47. n» 168.

Do» HoBKftT DE Fl»MC*S0.

ln Dci nomino. Kgo don Robert do Frcscano et uxor mea domna Albira facimiis
hoc donativum ad Deo et fralribus Tcmplo, magistcr Kigali Viger ot ad çcleri» fra-

tribus.qnod ego nec ullus homo do frcscano ncquo Xpistianu» neque sarracenus non
abatet nec crci»cl illa cequia desuper illo mollno do Brugncn, si illi homines de Brug-
nen illam non crepant. Sunt testes don Pajan, Lop Navnrr, Domingo Pescalor, Sanio
Garccz. Dernard Abbal. Pcrrol. Facto hoc donativo, mense Julio, annn quando fuit
capta Tortosa. cra M'C'IAX X'VH'.

•MLX
n/ig, (i-_3i) Juillet.

Copie du »w ». Madrid. Archlvo Naclona), Cirlul. fl, 5g5. M. 47", n* 171.

De (îomik Godim.

ln Dci nomine. Kgo don Gomiz Godin et uxor mca, dona Maria, donamus Deo et

fratribns Tenipli. in manu fratcv et magister Rignlt Viger, quod ntillus homo dcBmg-
nen, neque Xpislianus nccjnc Sarfiicriins, ncqim Mortu». crep.mlcl illa çofjtiia de super
illo molino, nisi Inntum prr illos 1res canipos rignrr. quod fncianl ibi 1111afila. Tcslrs

qui vidcrnnl et nndlcrunl Zahci Alhoiscm.Znlicl AbcnzalcmcMn/.a Zndioria». quwl
sic est foro et mos. Facto hoc donnlito. illo anno qno fuit prisa Tortosa. mensejulio.
cra M'C'LXXVVU*.

W-'XI u4o, (•" aoûl– 15 noi^J 1100).

Orlijlnal jadis scellé Paris, Arch. N»t K a3h, n* i5'».

Edité Tardif. Carions des Roi», n* 5ol.

Reots Fiuncie DE Sai.vi^iaco.

In nomine sanctç et IndlviduçTrinilalis. Luclovicns, Dci gratin rex Francorum et
dux Aquilanorun», omnibus in pcrpcluuni. Libcralis nnininccnlla regum rccto atten-
dit sue dlgnltatls officium. quando ni! ainpliaadi» eornni bona prlncipalcm curam

inpcndit.quos prodefensionc fidci
Xplallnnçprinclpalius labornrccogf.oxclf. Quod no»

profeclo speciali devolione erga religiosos fratro? militrs Tenipli tanto benignius

atlendèndumdeccrnimus, quanto, exipsa rorum oxliibltione. In parlibus lhoros[olji-
morum. vittutem corum atquo rcligionem orienlull çcclcslç apccîalius ntltem ac

neccssarlam esse cognovimus. atquo In proprii» cllam ncccssltatlbu». In negotio
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Doœini, cectiori indirio iumui expert!. Tali aiminim conaideratione ad augmenUn-
des eorum bcutUtM, quibus et pauperea et peregrinos «fOuenti colidiç caritata lus-

lentara non detinunt. rêgali* muoiflcentie manum, cam nostrç c*rltatis helemocina,

devott benigniUte sibi porrigendttn decrevimus, et de joiris nostri proprîetate dont-
vimui eis >tque concession» villam nostram que «ppellatur SavioUcutn supra Mele-

dunum, cum universis pertinentes villç, perpetuo dono et inconcuiso jurç deinceps

powidendam. Siatuimusautcm ita hoc donum, etper prewnlis precepti aactoritatem

8tabili munimento firmavimu», ut.slcutcandera vlllaro et universas pcrlinentiasejus

jure regio ~neban1Us. ita et Pratres Templi pronominati quieta et perpelua poMeMione
sine ulla proraus dimlnulionc rerum ad villam pcrlinenlium.eam porenniterhabeant
et poMideant. Ad ampliorem etiam eorumdem fratrum sustcnlaiioncm. donavimus

illii apud Stampaslriglnta tibras singulis annia reddendaido censibus nostris. in festo
tancli Hcmigii. lali vldclicet condilione.quod si forte supra profatç numerumsummç,
nostrorum cemuum Buinrna supcrcxcrcveiil, quod post redcîilioncm triginta librarum

de censibus superfueril, jure nostro vendicabiliir; si quiit vero infra dcfcccrlt, loin

hçc «umma de ceteris nostris redditibu» a Stani|>cnsi preposito, sine conlradictionç,
in fntegrum. prenominatis fratribus suppleatur.lliijusitaqiic bencficli stabilimenlum

ita perpetuo flrmum illibalumque sancimus, ut in diebus noslris atque omnium dein-
ceps successorum noslrorum. Francorum regum. temporibns. sub teslimonio regalis
firecepti. sicul pregens pagina destgnavil, perpétua stabilitato «ervetur et tcneatur.

Quod ut ita raluni pcrnianc.it et inconcussuii), scripto commendari et sigilll nostri

auclorilato muniri, noslrique now'wi» aubier inscripto karaclcra corroborari prcccpi-
nuis. Actumpuplicc Aurcllanis.annonbincnrnationo DomlniM'CXI/VIIII'rcgnivero
noslri xn#, rcditus nostri do Iheroiolimis I*; aslnnlibus in patatio nostro quorum
nomlna snbtitulata sunt et signa. Signum Haduin Viromnndorum comitis, dapiferi
noslri. S. Guidonis bulicuInrii.S. Mathci cimerarii. S. Mnthci conslatmlnrii.

Data per manum Cadur- (monogramme) ci cnnccll.irii.

DLXII 11/I9. (i-3o) septembre.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag.. R. Ber. perg. n" 330.

Bdilè Bofatul) y Mascard, Volkclon.. IV, n' m, p. iia-.J.

In nomino Dnmlni nostri lesu Xprlali. Ccrtum sit omnibus quod ego Haimundus,

Dcigr.ilia comes Barchinoncnsis. dono et concedo in pcrpctuum Deo cl i>anctn
Salvatori Ccsarauguslanc pedi» et Brrnardo (n) ejusdem episcopo et cinnnicis ibi Dco
scrvtcnlibus. villam atque castelitim quedicilur Aibaltal.

Sio^stM llalmunili cornes. Facla cartn cta MCIAXXVII in incnsc septembre, in

obsidione Ilerdc, dominante me.

domno Pclrodc Hucira magistcf militioTcmpli in Mouçon et in Corbinos. Sunl testes

visores claudllorcs do hoc superscriptum comile de Paliares. et Pclrns magister

demillcieTempH.

(a) Bernard. étêque de Surragosêe, nîg-iiSj.
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DliXIII nig, 16 septembre.

Copie du «il* Perpignan, Arcb. dép. Cartut. du Mat-Den, n* 97. 60».

Sdilè Klhtl, Carlalcàre RouuiltonnaU dan* la Semaine religieuse du diocéte de Perpi-
gnan, 1888, p. 464.

In Dei nomine. Sil notum cunclis quod ego. Guofridus cornes Russilionensis, pro

redempclono peccatorum meorum et patris et matris me, cum fllio meo Ginardo

dono, laudo, concedo domino Deo et fratrlbus milicie Templi Salomonis (Jol. 60")
totum ipsum honorem et omne jus quodeumquo ibi habeo vel habere M debeo, sicul

continetur, do massada Escarboli usque ad terminale nnctl Iuliani de Villa Nova,
sicut includitur infra vias quarum una vadit da Maltolfo ad Vtllam Novam, de Perpi-
niono ad eandem Villam Novam. Totum, sicut supcriiis scriplum, quantum infra

prerlictas afTronlacionc» includilur, horeinuin et ce-ndireetum et ctillum et incuUum,
donamus. nos prefati, predlcto milicio Tcmplt Salamonls et fralribiis ibidem IJeo

sorvientibus, imperpetuum, sineenganno et sine ullo retentu. per nos clper totam

nostram posterilatern. Tolum islum prcdlctum lionfiremet totum iliumquem dudum

donavi. et totum illum honorem quem probi homines tocius mee terre dederunt,
sicut modo mdius tenctet habet et in antea habcbU, donamus et Jaudamus et con-

ccdlmus et confirmamtis ego, Gaufrcilu». et Ginardus, flliu» meus, predicte milicle

Tcmpli Salamonis et confratribus ibidem Dco servientibus pcr nos et per totam nos-

tram posterilateni, imperpetuum, sine enganno. Et hoc facimus sine enganno ln

potestate Petri do Ruira et Bcrcngarii fratrie ejus, et in manu ArnaMi do Sancto

Cipriano, mlniMri ipsius honoris. Kt est ninnifcslum. Si quls vero contra hanc scrip-
turam donactonis ad irnttnpcndum vcncriil, non hoc valcnt vendicflro quod requirat
set in duplo componat, et postea inviotabilom obtincat llrmitatcm.

Facta heescriptura donacioni» kvi*. kalcndas octobris, anno ab incarnacione Xpisti

M\C*.XL\VH1I, rognante Ludovico rege in Fraucin. Stoi^nuM Gaufrcdi (a)comilfs;

Sio^ium Ginardi (6). fllii inei, nos nnibo qui hanc sctipturam donacioni», sine

enganno, per no» et per totem nostram poslerilatem. ficii jussimus, laudavimus cl

flrmavimus et testes firmare rogavinius. Sioi^xum Berengnrii de Quoquollbero;

Sioi^mum Poncii fratris ejus. ïfa Artalli (c) Elenensls episcopi, qui hoc laudoet Hrmo,

mandato Gaufredis comitis. et Ginaidis. fllii ejus. Siq^sum Hsymundi Guiletmi de

Curia. Sigi^sum Arnafdt Iladnin, bajuli Perpininni. Et hoc tolum factum est In pre-
sencia proborum hominum Perpintani. Bernardus levila rogalu», scripsit die et

anno ^1 quo supra.

HLXIV 11^9, 18 octobre.

Original Barcelone. Arch. Cor. Arug.. n. Bercng. IV, perg. ta».

/J^ S'T
nolum cuncils quod nos utrlquo fralrcs Potrus et Bercngarius atque

"JP O Pondus de Foneiarbononnimo et vohintate damus vcndlmus atque Ira-

dimus Deo et milicle Templi Ilierosolimitani et Iratribus unhersls Sonorcm nostrum

quem tmbemus in episcopatu Barchfnonenai vtdclicet in parrochla îwncll Vlncenclldo

(o) GiUJfred, rnmto de HouMlHon, ti»3f »i février n83. (6) Guln«rd, comte de Moui-
slllon, tt69f 1173. (e) Arltud, étèque d'Blne, 1*48-1199.
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toochcm et in episeopatu Ausooensi in taco qui vocatur Riu de Pères. Qnantum in

auprtdfeti» locis inbemus et habere debemus cultum et incultum cum termlnis et

afronUckmibus cum ingressfbus et
egnsaibus suis Iradlmus vohis per alodium fran-

churo licut roeliu» dici vel intelligi polest aine enganad utilisalem domus et fratrum.
Advenit autem nobis per donacionem Poncli de toncheres consanguine! nostri et est
roanifestum. Et convenimus vobis ut si aliqua persona contra hoc venerit ad pertur-
bandum, nos simus vobis adjutores et defensores secundum posse nostrum. Factum
ett hoc in manu Petri de Roveria ejusdem miliciç fratris et ministri et in presenda fra-
trum qui in obsidione Dertose convenerunt, videlicet Petri de Ripa Altaet Ugonis de
Venu et Bertrandi d'Alost atque Arnalli de Stopaia et aliorain fratrum. Si quis hoc

fregerit, in duplo conponat et postes hec caria flrma pertnaneal que est facta xv kalen-
das novembria anno M*C*XL*IX* Dominico incarnacionis. Sio^um Petri de Foneiar,

Sio>ïni Berengarli fratris ejus. Siaiïmiii Poncii deFonear qui hoc Iradtmus, flrniamus
et lestes flrmarc mgamus. Sia%M Guillelmi Berengarii, Sio^s* Bernardi fllii ejus.
Shm^w Berengarii de Graiana. Manifestum cst quod nos aupradicti venditoresaccopi-
mus propter hoc t equum xv morabetinorum a fratribus. Et hoc supradictum damus
et etlam totum quantum est in Vallensl et in Ausona ubicumque ait de honore ipso
qui fuit Poncii de loncheres nostri consanguinei. SioiJim Geralli sacerdotis Barchino-
nensit episcopi capcllani qui hoc scripsit.

DLXV
1149. jeudi 10 novembre.

Copie du m* s. Avignon, lllbllolh. inunlclp.. Carlul. de Richtrenchet, roi. 39.

Edité M" de Rlp«rt-Moncl«, op. cif.. n»5o, p. fit.

Dis doîmcioxe Nicoiai ds Avcsa.ho.

JN
Iw nomine Domini nostri Ilicsu Xpisli. Notum ait omnibus hominibus quo-

rAT" 1 nlam ego, Nicolaus de Avisano, nepos Ugonis de Bolbotone. ut Deus omni-

potens peccals et offensas nicas micliî et parentibus meis remilla|lj et vitam cternam

concédai, dono et perpetua loudnliono dimitto Deo et beate virgini. Marie et fratri-
bus do Tcmplo domum de Ricarencia inhnbllanlibu». tam presenlibus quam sequen-
tibus, terram illam quam ex parle matris mee habco in territorio de Bolbotone, juxta
Buvium Hclsonis versus occidcntctn, que undiquo concluditur terra fratrum do

Tcmplo et donius de Hicarensis. Ut autem ista mea donacio flrma et etabilis perpe-
!uo rctnancol, de bonis de Tcmplo habui m"" solidos et dimidium Valencianorum et
unum palafriduui cum sella et freno. Hujus donationis testes aunt Bertrandus de
Bolbotonc et flrmancia. Pctrus presbiter, capellanus, et frater lohanncs, dlaconus
de Ivxsh, ïmberlusdcSallclo, Guillelmus Bruneli, Pelrus do Bellomonlc, Stefanus

Pcllieerius, Nlcolaus, claviger. Provincialis. et Petrus. frater ejus de Castello Duplo.
Poncius Trucus, Bipcrlus. fllius Riperli Folradi.

Facla carta ista per manum Arnaldl, sacrlste Aurasicenois çcclesiç. in ecclesll
béate «oriç de Bfcarencl», anno ab incarnato (fol. 29") Domino nostro iliesu Xpisto
cenUsimo XL'VIIII* posl millcsimum, ferla menais novernbria, luna seila.
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IILXVI
[ti%i5o.} ¡

Copie* du w*>. Paris, Blbt. Nat., lai.. noe3. roi. 8'»; du xvn' ». (ei original!) ibldemM.,
548i. fol. ioî du iviu* s. ibidem, Moretu, 64 fol.

Ego Goslenus (a) Dei gratin Camolensia episcopùs.ogregii militis Raginaldi scilicet

de Orrevilla devotioncm attendons, rcligtosum ejus approbavi desiderium et quo
debui favore aum prosequulus. Reliquias enim quas de

Constnntinopoli remeanl
secum attulerat, ecclesic beali Martini de Orrevilla collatas assignavit.

Que ut in posterum inconvulsa pcrmancint. sigillo nostro flrmavtmua et corum qui
inlerfuerunt nomina subscripsimn» Garinu9{6} abbas Sancli lolianni» de Valcia,
Fulchcrius (c) abbas Sancto Mario C;istridtn»i, liadulfus capiccrius.GuilIcImus camo-

raiius, Mito presbiter, Odo de Monliniaco. Gcrvasius milrs Tcmpli UicrusoIfiTiitatii,
Galalinus miles Templi Tlicobaiidns (d) nbbas Sancti Carauni, Tcardus prior Sancti

Inhnnnis, Mildcbrannus, Albinus canonicus Sancti Carauni.

HLXV1I
|i i49-ii55.)

Original jadis scellé f«ris. Arch. nal.. S. 5oo5. n' 9 (C" do Sours et Arvlllo, 97' liasse, n* «)•

Rditè Mitais. Les Templier» en Eure-et-Loir. nn 1.

Hes gesle lanto Ormius fidei et nieiiiorie mandantur quanto pluribus scriptis
ri testimoniis roboranlur. Ea propter ego Goslcnus Dei

gralia Carnotensis episcopnt,
rogatu dilecti IValris nostri Odonis de Monliniaco mililis lerusolimitani Templi,
concessi et sygilli nostri munimento flrmavl ecclesiam de Fonte Calve habendam in

perpetuum fratribus predicti Tcmpli, aient dominns predecessor et avunculus meus

piorecordalionisFGaurridus(c), eam ci» coneosserat et sygillosuofirmaveral.Honiincs

quoque in terra Frodonis prope sila commorantes sicut ab eo statutum fuerat eidem

ecclesie jure parrochiali odjacerc conslilui.

I1LXVIII M/tr,-l.0l.

Copie du un* s. N. acq. lat., ig34, fol. 4.

DE kodem.

In nonilno sancte et individus Trinitalis Amen. Egollenricus (/) divins mlseratione

Bclvaccnsi» episcopus tam futuris quam presentibus impcrpctuum. Milites Templi
llierosolimitoni cum dislrlctc Uco tum pcriculoslssirne proximo servlunt qui propril
sanguinis vilil.o conccplo lelis se obiciunt paganornm et pro ecclesîs defensanda
lucem Islam conlcmpncre, onimasque suas ponero non reformidant, imptentes cam

qua majorem Dominu» esse negat in hominibus ctiritatem. Qmo ergo sanctius et uti-

(a) GoJlcn. cvcquD da Chartres, lujgf 3 f*r- *>&S. (fr) Osrln. «bb* de 8alnMf«n-e«-

Valléc-les-Charlres, u30n6o. (rt Foucliler. abbé do la Madeleine de C!i»le*udtin,
• i48.ii6a. (d) Thibaut, abbé do Silnt-Cbéron. HS9-H78. (e) GeolTroy, étéquede Cher-

Um. 1116 f ai janvier n/Sg. – </) Henri, éréque de B«*ut«l», 1149 f U janvier 116a.

t. /ti t'tniU le (*»(« dit CorluUirt, U folio miwinl aytnl M errtthi.
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)iu» operanlur et ad œUitandum plura ei* necessaria tunl, eo dillgentiu» a fldelibus

decet •!• stipendia provideri, et super hoc ex officio nottro eo» resque eorum tum

debemus et que ipait pie ac rationabilifer collai» iuerinl a nobis vel ab allia ut fixa

et inconvutu raUquseis permaneant sategere. Quodrca annuale* pnbendarum beate

Marie de Monchiaoo in inanos Sansonis (a) venerabilis Remensis archiepiacopi et nos-

trasreddiU», assensu et concessione Drogonis de Petrafonle qui Monchiaco (fol. tf)

preerat.et Nevelonis filii sui.et da manu nostraaprediclisfratribus susceptos.eisdem
in perpetuum possidendos conflrmamus, preientemquem paginant ne quis ei contra-

dicat, sigilli noitri impressions conmunimus ut quomodocuraque quelibet earam

prebendarum vacaverit vel qualicumque pacto de persona ad penonam traneierit.

unius anni beneftrium inlegrum quocien» hoc accident fratres Templi acciplant et

tant pro nobis quam pro canonicis vivis aul mortuls altencius orent. Nulle ergo per-
eona huic pie comlilutioni contradicere presumat, et si quia hoc attemptaverit often-

eam Dei tlineat. Testes quoque idnncl adhibiti sunt quo id flrroius peneveret. ( Bat-

duini (6) Noviomensis episcopi. $ Ivonis (c) Suesiionen(sis) comitls.

DLXIX [u^-uG!]

Copie du un* s. Mon», Archives de l'BUt Carlutalre de ta Commanderie du Temple tn

Flandre, Col. 71 v. Cf. Devillers, p. 202.

Apud Scupes.

G(etArdus) (d) Dci gratiaTorr.acensIs episcopus omnibus ad quos littere iste perve-

ncrlnts.ilutcm.lntcrfratres Templi HicrosolimilnnlctsacerdotesdcLinphinghe'et de*
t

appendicMs ipsius toclus erroris et controvorsie fomitem amputare volontés, utriquo
parti jus suum scrIplonostrostibnolarcdccrovinius.Oblalioncs siquidem quo ad ma-

nuum sacedotis in rnissarcgularicum candolit vet sine candelis perveniunt ad jus

fraltum de Templo speclare dinoscuntur. Que veto in missa pto defuncils celebrata

cum candelis vol line candelis saccrdolibus ofTeruntur, ad jus sactrdolum pertinera

prediciorum fratrum tcslimonio didiclmus. Sed, quia Inlioncslum nobis videtur

ut ante nilssam rcgnlarcm sacerdotes ad mtssam pro defuncils parrochlanos sol-

licitent et ut ante Hnem misse regularis ad nllatia collatcralia mlssnm pro defunclis

incipianl, ne id dcinccps fiat modis omnibus prohibemus. Tcstimonio cUam •
cotum-

dem fralrurn ncccpimiis duos partes oblalionum que in dlc Animarum in missn pro

defunctis otTcrnnlnr, ad jus 1 fratrum Templariurn absoJulo pertinere, terciam vero

juris • saoerdolum • esse. Et ut hoc firmumet" Inconvulsurn permaneal" prcscnli

pagina slgillonoslro signala cnnflrmavimua (e).

(a) Samton. «rchevtque de Reims, nlo f 31 septembre 1161. – (6) Baudoin, évéque
de Nojon, n45 + 4 mM «167. (c) lv«, cotnle de Soiwon» n48 + c. 1178. – (d) Gérard,
évtque de Tourn»y, ndg f 1166. (e) Le même «rlulilro donne fol. 69 la même charte

émanée de Y. bel gratin Brugentii decanut les quelques variantes sont Indiquées en note.

C« doyen Y. ut Inconnu, II était rempttee en 11fi* ftar Aketut.

Ver. t. Lfnptnght.– ». t de » mantpudent V. 3. • «t cootrovirtl* » m*nqatnt «tant T. – S. ma-
n-jtn. S.preT««Sunt eam ttndttii. 6. O.tUi.– •). 0,-nt). – 8. Omi». – 9. Mwrfollt. – 10. lneon-
vultum (lrmum. – 11. {xtptluo pirnintil.
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Cirtulèlf» du T(»ipl»
M

DLXX 1 160, (f janvier-aï novembre).

Copie du wi* a. Madrid, Archlvo Nation»!. Corlahire B. B95, foJ. 80, n* «89.

Db CiHio QUOD nawsr nutui co* Mami* C*tvo.

In nomine Domini. Ego magister Rigald Viger, cum consilio aliorunj fralrum scili.
cet fralrfs Ugo Alardi et fralris Ricard! et aliorum fratrum Templi, camiamus ad
Martin Calvo illatn caiam que fuit de Girald Abbate, pro illa aua casa de Martin
Calvo, que se tenet juxta illam portam, juxta muro novo de castello. Fide» de salve.
tate a forum terre, ex parte fratrum contra Martin CMvo, don Apparitio; et ex parle
de Martin Calvo contra illos fratres est Odes Vidal Çabatcr. Toslc» aunt Ramon
Gascon, jendre de don Apparitio, Potro Magol gerno de Martin Calvo. Facta carta
era IfC'LXXX'VIII*, anno quo rex Garcia venit cum

imperatorc de Corduba.

DLXXI
1 1 49/5o. (6-1 3) janvier.

Copie du *m# 1. Barcelone, Arch. Cor. Arag. TnvenUrio, roi. 8.

Sit notum cunclisquod ego Pontius do Monte Tornes et uxor mca Arsendis, reddl.
roui, difininius et evacuamus Deo et mfîlclo Templi Ihcrosolimitohi et fratrlbus
omnibus, in

potestato magist>! retrl de Roverln. illud totum quod demandabamus.
vcl requlrebamu». sive tollebamus in ipso cellario quod fuit Ucrtrando. quod est in
ip»a parrochia Sancli Baudilli, et affrontât n borea in cimiterio et in ccllario Rai.
mundi Gilielmi, a meridis in platca, a»> occldenlo in casis Bcrlramll, a circio in ccele.
sia. Quantum itle affrontalionca includunl. nb hoc die in nntca, non requiramus vcl
aureramut ibi aliquid por nos nce nostras aliquo modo, set totum diflnimus Dco et
mllicie supradicle [in| pcrpetuum. elcut mellus dici vel intclligi p[ot-st 1
«alvanicnmmdomuselt

JAccipfmusproliacdifiniHonoxsolidosdenariô-
rum. 8) quia hoc fregerit, nil ci valeal, set ln duplo comportai et postea hec caria firma

permancat omni tempore. que est facta ydua januarll, anno ob incarnnlions
Dominica M'C-XL«VIIII'. Sio^m Pontil do Monte Tornes. Sio^cm Arscndls uxoris cju»
qui hoc difinlmus flrmamus et tcstC9 firmaro rogamus. Sig^jj Gillolmi fllii Ponlli.

S'0^ t do Monle Tornos. Sioi^m Ponlii de Cura Srog.ni Haimundi do
Turre. Sio^m Petri Primichcri. S^w (.Jori. (fol. 8") Siogni lohanni presbi-
teri qui hoc scripiil die et anno quo supra,

DK.XX11 1 i/i9/fio, (i.j8) février.

Copte du aile ». Arle», Arch. munie, Authenltcum S. Aegldll. fol. i5i».

H«O tADDATIO BtlMARDI DU CtAKKJICIACO.

Auno ab incarnationo Domlni. M.C.XLVIIII. te gnanlc Lodoico. In menso fcbroarl»,
ego. ln Del nomine, Bernardu» de Clarcncinco. laudo nique concedo tn perpetuum
Deo et miilcie 'fempli qulcquid frater meus l'elrus do Clarenciaco eidem milicia
donavll. «Icul continelur in carta quam Pelrus de MaJgalacio, mandato fratris met.
«crîpsil, excepta uiediclato cujusdam oliveii quod est ad Gaidusanegucs, et oscepU»
vinel» qui» tenet Ponclus de Monte Rolundo, de qulbua donal carlum et se* numia
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cMMâUbos quoidoott Bernard*» Gaufredi, et excepto c*rK> Jllio» terrute et i nurao

cenwudi. qu»m tenet Guiraldua Botxerius. que Guillelmus de Riallaco et Bernard» de

CradoH*, fratre» roilîcie. mihi sponte conoedunt. Et dretere* doaant mibi iu. eolidos

Ifelgorientiurn. Act confirmande vero et ad coroborandam haac concessonem et guir

pktooem, plivio ego per fidem meam quod milites Templi ammodo auper hoc non

inquiétai», nec eU aliquara molestiam inferam.

Et hoc ftcio in caria Rostigni Poscheriaram, in preaenda Raimundi, arcbidiaconi

CaWideasi», et Bernardi Aguiloni, ejus QUI, et Raimundi Petri de Poscheriis et Ber-

nardi Conttancii et Raimundi de Coirano et Poncli de Catvlriono et Petri Raimundi

de Congiognit et Bermundi de Congingni» et Petri Guillelmi de Cinzano et Guillelml

deClareodaco et Bernardi Aniflagarda et Bertrand! Sanctl Baudilii. Pelrus Rostagni

scriptit.

DLXXltl ii5o, mardi 7 mari,

CopU du m* ». Toulouse, Arch. dép., Lartutafre Ade Doa:eru, ch. 5~ fat. 38'

ln nomine Domini. Ego, Berengarius Ponci! de Dozencs, et uxor mea et infantes

nostri, omnes sine inganno donamus et concedimus etque tradimus Deo et militie

Templi et tibi, Bcrengario de Rueria, et Arnaldo de Sorniano et Guillclmo Raimundi

et Bernardo Raimundi atque omnibus atiis ejusdem militie fralribu», prcicnlibus et

fuluris, sic donamus ipsuin gran(crium) et ipsum cortale nostrum que conjuncta domi-

bus militie videntur, quod vos ibi et inde propriarn voluntatem vestram in perpe-

luum facialis. Et vos, fratres Templi jam dicti, pro isto honore donatis nobis, dona-

toribus predictis, xv solidos Melg(oriousium) de caritale vestra.

Actum est hoc anuo ab incarnationo Xpisti M.C.L. régnante I»dovico rege. nonas

marcii, ferie ut. $ Berenguari! Poncii et Hlcsovcmdls. sucuxoris.etinfautum ipsorum,

qui omnes hanccartamMribcromandaverunt.)Guira!di de Angutb. $ Bernardi,cap-

pellani de Dozencs. $ Bernardi Modol. Rotbertus presbilcr scripsit.

DLXXIV 1 i5o. vendredi a4 mars.

Copie contemporaine Mirante, Arcb. dép., H. ?3. Jalh, coté no t,Berrlat ;fi"char'e.)

In nomine Domini nostri ihesu Xpisti, annonb incarnatione ejusdem M'C'L*. Ego,

Petrus Capaçulu» et ego, Guillclmus, frater cjus, donamus cl vcndtmus Deo et mi-

llllo Templi Sâlomoni» dmis fascias terro et una qttodra <|uc sunt positas in terri-

lorlo Rubédoi ox una parte oonslnl(nl) («rnnsoncm, ex nlln parte habent ipsi milite!,

ex m* parte Stephanus do Labreira et ex un* habet Aiçclina cum suis flliis; et hec est

designatio unitts petiç.

Alfa peria liabet ex uno la(cro Vatatum, ex alio latera Brua, ex m* latere terram

S<tephnnl) Bsbilll, et ex un" lnlere terra Ponlii Ubaldl. Quadra vero Ititer corum terra.

llassupradictas pellaa cia donamus et concedimus sino fraude per nos nostrosque

heredes in pcrpcluum, oi ipsi habeflnt polestntcm donandi, vendendl et quicquid tibi

velint faciendi, et si caltininfati ab oliquu uiuquam fuerinl, nos itofenaats eis Jure pro-

niilllmus, et si hoc non feccrimus noalrum alodtim quod in (orriiorto sancti Albani

habemus cis possidere tilbulinus, Ainci a c^tumnlatorllun ens liberemus et propter

hoc Guilelmua do Rialacha et Geratdus do Larçacca dederunt nobls lu." soidos

Podieiisium et unum equum propter xxa" soidos ejuidem monete.
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Hec carta facta est in ecclesia sancle Marie virginis, que sila est in Çalese, in feria
n*, vun"" kalendas aprilis, iuna xx*m\ regnante Lodoico rex Franlle.

Testes sunt Petrus de Ribalta et Petrus Serviente.Pclrus Novellus, Petrus Arditus,
Pontiusde Ruvora, Guilelmus de Casaleda», Guilelmus Augerius, Pontius de Çam-
bella, Petrus de Piano, Pontius de Casaledas. Ego, Tebertus Ravenatis ecclesie toga-
tus

scripsi. Nam et no» supradicli testes, videlicet Petrus de Rcbalta et Petrus Ser-
viente, Petrus Noellus et ego insuper Petrus de Tullo aumus firmança de ac supradicta
vendilionc etdonalione.sicul superius scriplum est; et si ipsi suprascripti venditore»
nollent defensare suprascriptam terram, nos firmamua lllis do superdictis militibus
alodum corum quod ipsi habent in territorio sancti Albani quousquo eas ab omni
calumnia liberareni.

DLXXV
»«[5oî, vendredi su mars.

Copie contemporaine Marseille, Arch. dép., Il. 73. JaUt. coté n' i, Berrlat (3« charte).

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. ab anno incarnatione ojusdem M.C. (blanc),
regnanto Lodoico rex Francorum. in foria vi1. vim»» knlendas aprilis, luna xx'm'
(blanc). Nos quidem, in Dei nomine, Petrus de Ribalta et Petrus Serviente et Petrus
Noelhu et ulor ejus, nomine Petronilla, donamus militibus Templi Salomonis, pro
animabus nostris

parcntimiquc nostrorum, sine fraude, quicquid nostri jure queri-
moniam fnecro possumus in toto territorio quod terminât a via que movet a pclrcria
usquo ad cornu vince ipsorum mililum, quod est ad orientera et sicut territorium
corum terminai

usquo ad mansosqul veniunt ab Beriaço. Et liane rcfutaclonem faci-
mus in manu Guilclml do Rialach clin manu Gerardi do Larçacca. Testes sunt Gui-

lelmus Capaîulusel Petrus, fraierejus, elBernardus deAuçola. Ego. Tebertus Raven-
natis ecciesie eacerdoa rogatus scripsi.

DLXXVI n5o, vendredi 3i mars.

Copie contemporaine Marseille. Arch. dép.. H 1. 73 Mi* coté, n* i, Berrlat (»• charte).

In nomino Domini Ihesu Xpisli.anni
DomininostriablncornationorjusdemM.C.L.,

régnante Lodoico rex Francoritm. Ego, Qeraldus CastriGaugii, consenlientibus filius
ct fllia mea. Ouilelmus et Guilclma, dono militiblis Templi Salomonis inanscm in
Plebe pro anima patris mei itxorique mcç Snriana nomine ci pro me, qui fui» in pig-
nore Roimundo ArnaldoCaslri Novi. Et Odilus de la Balmn dcdil flUe sue supra dicte
Surlano ilium. et michi Geroldo. viro suo. Et ipsi milites redimerunt supradiclum
man sem xx" soldos Pugicnsium et michi Insuper supradlcloGeraldoCastri Gauçii
dcdcrunt ccntum soldos ojuwlem monde. Et ego supradtelus Geraldus, si nus meus,
Guilelmus vel fllia mea, Gullelina, vcllenl recuperare mansem illtim In

allquomodo,
dono illl» supradiclls militibus lolum olodum quod habeoln Cornello.vlncas ot here-
mum et culturam et

qulcquid met jure habco. Et ego quidem Guilelmus supradlc-
tus flllus Geraldi, cum sorore mea, Guilclma, donamus hanc supradictam terram de
Pfcb», ni lr«» pnleslairm habent donsndt, vendendJ. fuciend» quicquid vellnt. Testes
aunt Petrus, sacerdos do Sancto Gencsio. Gullelmus de Castro GauçJI, Odilus de

5S6 CMTVLAIM OU TUUtM

Garda, B«rtr*ndu» Lommoiu, Pontit» AtUmaoous, tordant» de Filinat, Petrus Car-

bonellus, Bertrtndus de Mcnto.

Hec carte scripU ut in cattroGtucii, luna xx'mn', feria W, pridi» kalenda*aprilis.

Hoc donum fuit factum in manu Guilelmi de Rialach, et ego, Tebertus, aacerdot

Ravennatis ecclerie, rogatus a Geraldo supradicto et a filiit suis scripti.

DLXXVII iiSo, 3 avril.

Original Perpignan, Arch. dép., H. Temple, Vllamolaea.

In Dei nomine. Manifestera ait quod ego, Ermersen, cum marito meo, Guilelmo

de Sancto Clemente, ambo insimul, vendimus domino Deo et milicie Templi Salo-

monis, in manu Petri de Ruira et Bcrongarii, fratris ejus, et Arnalli de Sancto

Cipriano, ministris illius honoris quam predicta milicia habet in Russilione, unam

peciam de terra de nostro alodio francho, pro cc. solidis Rossellis. Est autem pre-

dicta terra in comitatu Russilionis, in terminio Sancti luliani de Villa Mulacha. in

loco qui voccatur adTorremclam.et affrontât a parte orientis et abaquilone in honore

predicte milicie, et a meridie in terra Guilelmi de Villa Mulacba, et ab occidente in

terra Poncii de Rocha. Quantum infra istas prediclas affrontaciones habemus et

habere debemus. vendimus no3 prefati, sine enganno et sine ullo retentu. pro alo-